
 

 

UCHWAŁA NR XV/215/2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości  

i niezależności sędziów polskich 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: 

Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

 

Rada Miejska Władysławowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 marca 2025 roku w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich uznaje się, że petycja jest bezzasadna. 

 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Władysławowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XV/215/2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2025 r. do Urzędu Miejskiego we Władysławowie wpłynęła petycja w sprawie 

obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

W dniu 12 marca 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Władysławowa na podstawie art. 9 ust. 

2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz § 28 ust. 1 pkt. a Uchwały Nr LX/806/2018 Rady 

Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Władysławowo, 

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej przeanalizowania oraz wyrażenia opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 r. członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią petycji  

postanowili nie uwzględnić postulatów w niej zawartych. 

W uzasadnieniu powyższej decyzji członkowie komisji stwierdzili, że tematyka przedstawiona  

w petycji dotyczy organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących.  

W ocenie komisji Rada Miejska Władysławowa nie posiada kompetencji do wydawania opinii w temacie 

czy powołania na stanowiska sędziów były zgodne z Konstytucją. Ponadto Komisja stwierdziła,  

iż zadania własne gminy nie obejmują co do zasady wymiaru sprawiedliwości, a tematyka podjęta w petycji  

jest określona w przepisach prawa przyjmowanego w drodze ustaw, a w kompetencjach Rady Miejskiej 

nie leży ich opiniowanie. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w przedmiotowej sprawie, petycja nie może być uwzględniona. 

Mając wyżej wymienione na uwadze, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w niniejszej sprawie  

jest uzasadnione.  

 


		2025-05-29T09:57:11+0200




